

Boca del Río, Ver., a 07 de agosto del año 2024
Oficio: UTAI/429/AGOSTO/2024

C. Solicitante
PRESENTE

Por medio del presente y en atención a su solicitud de información de fecha 10/07/2024, con número de folio **300543224000117**, recibida en esta Unidad a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y mediante la cual nos requiere la siguiente información:

En apego a la ley de transparencia y acceso a la información solicito a usted la siguiente información. En este mes de julio se cumplen 2 años que le he solicitado a usted información sobre la propiedad de la calzada Lázaro Cárdenas esquina con central, en la colonia de casas tamsa, en boca del río Veracruz.

En esa ubicación de hicieron 2 demoliciones, por qué se utilizaron 2 lotes de terreno en ella.

Son lotes independientes, Con escrituras de 2 dueños distintos.

Inicialmente se estaba construyendo dos locales para una farmacia y hasta esa fecha a usted le solicite los permisos correspondientes, sin tener respuesta, solo usted me dijo que estaban en solicitud.

Después entro tienda chedraui a alquilar un lote, demolieron también y construyeron, esa fue la segunda vez y aún usted no tenía documentación ni nada relacionado con la obra.

Después tienda chedraui agrego el lote de a lado, hicieron demolición y construyeron, y así terminaron la tienda chedraui ubicada en el domicilio antes mencionado.

Hasta el día de hoy he solicitado la documentación que avale los requerimientos que usted ha hecho a dicha tienda. ¿No hay hasta ahora nada en concreto, solo el comentario "estamos esperando lo que los encargados respondan?"

2 años sin avance, recuerdo también que habían afectado las banquetas, la calle al hacer un corte para meter tubería para el cableado de alta tensión.

Eso tampoco ha sido arreglado, pues sigue en mal estado ese corte que realizaron.

Recuerdo también que había vecinos inconformes y hasta la fecha usted no muestra documentación dónde avale que hayan sido atendidos los daños a los vecinos.

Solicito todo lo anterior, actualización del caso y cuáles son las. Medidas que usted tomara.

La calle quedó dañada y hasta el día de hoy en la mañana que pase sigue igual. Desperfecto en las banquetas y demás.

Hasta el día de hoy que avance hay en cada uno de los pendiente que le comenté?

Agradezco sus finas atenciones

Derivado de lo anterior, y con fundamento en lo establecido por el artículo 134 fracciones II y VII, de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, esta Unidad solicitó la información de manera oportuna por medio del oficio número UTAI/375/JULIO/2024 a la Dirección de Planeación Urbana y Obras Públicas, respuesta que se anexa al presente documento a través del oficio número **DPUOP-BR/2024_0553**.

ATENTAMENTE

LIC. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

bocadelrio.gob.mx

Calle del Rastro S/N Col. Ricardo Flores Magón, Boca del Río, Veracruz C.P. 94290 (229) 202 2222





UNIDAD DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN



05 AGO 2024

FIRMA:  HORA: 3:49
H. AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RÍO 2022 - 2025

Boca del Río, Ver. 05 de agosto de 2024

Número de Oficio: DPUOP-BR /2024_0553

Asunto: Respuesta oficio UTAI/375/JULIO/2024

SOLICITUD DE INFORMACION 300543224000117

LIC. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA

Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información

Del H. Ayuntamiento de Boca del Río, Ver.

PRESENTE.

Por medio del presente, le extiendo un afectuoso y cordial saludo, así mismo con fundamento en el artículo 79 del Reglamento Interno Orgánico del H. Ayuntamiento y su Administración Pública, en razón a la solicitud al rubro citada, le remito la siguiente información:

Derivado del oficio al rubro citado me permito hacer de conocimiento como ya se ha hecho de conocimiento al interesado, de que existe un procedimiento administrativo en contra de la persona moral que opera dentro del inmueble que cita dentro de o de l(os) inmuebles ubicados en Avenida Lázaro Cárdenas y Calle Central. Existen documentados y cuantificados afectaciones al asfalto y vialidades, sin embargo al estar dentro de un procedimiento administrativo, no es unilateral y toda vez que son determinaciones que pueden ser recurridas por el particular o personas a las cuales se les sanciona, hay que seguir la secuela de los mismos hasta su total conclusión para que ya sea esta Dirección Municipal o un tribunal de alzada, resuelvan el asunto.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier comentario y/o aclaración sobre el presente asunto.

ATENTAMENTE



ARQ. EDGAR ALBERTO OROZCO BÁEZ

Director de Planeación Urbana y Obras Públicas
del Municipio de Boca del Río, Ver.



C.C.P.- Ing. Leslie Omar Rodríguez Martínez / Subdirector de Planeación Urbana.
C.C.P.- Archivo

1 de 1
JOVM

